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Artikel Nr. 001

1 Verwendungszweck

Lebensmittel zum Direktverzehr ohne weitere Zubereitung.

2 Bezeichnung des Lebensmittels
Lakritz

3 Verzeichnis der Zutaten

Brauner Zuckersirup, modifizierte Starke, Zucker, Glukosesirup, Starke, 5% SuBholzsaft, Aromen, Sonnenblumendl,
Uberzugsmittel: Carnaubawachs.

4 Nahrwertkennzeichnung pro 100g

Energie 1521 k] 358 kcal (Berechnet)
Fett 0,2 g (Berechnet)
- davon gesattigte Fettsauren <0,1 g (Berechnet)
Kohlenhydrate 88 g (Berechnet)
- davon Zucker 49 g (Berechnet)
EiweiB 0,9 g (Berechnet)
Salz 0,37 g (Berechnet)

5 Herstellungsprozess

» Mischen der Rohstoffe
» Kochen > 105 °C Abtdtung vegetativer pathogener Keime und pathogener Sporen
» Dosage Aroma
> GieBen
» Trocknen aw-Wert < 0,6 Kein Wachstum vegetativer pathogener Keime
Kein Auskeimen pathogener Sporenbildner
» Entpudern
> Wachsen
» Metalldetektion Detektion und Ausschleusung metallischer Fremdkd&rper
» Verpacken Schutz gegen Kontaminationen

6 Sensorische Eigenschaften

Aussehen schwarz und glanzendes Lakritz in Form einer kleinen sitzenden Katze
GroBe ca.lcm

Geschmack Wirzig, nach Lakritz

Konsistenz Typisch fir Hartlakritz (hart aber nicht spréde)

7 Chemische Parameter

Salmiaksalz 1,58-195 ¢ (Modifiziert nach § 64 LFGB)
Restfeuchte (Wasser) 8-12,0 g (ISO 760)
Glyzyrrhizingehalt max. 0,2 g (Berechnet)

8 Mikrobiologische Parameter
Aerobe, mesophile Gesamtkeimzahl < 500 KBE/g §64 LFGB L00.00-88

Hefen/Schimmel <10 KBE/g §64 LFGB L01.00-37
Coliforme Keime / E. Coli < 10 KBE/g 8§64 LFGB L01.00-3 /ISO 16649-2:2001
Salmonellen n.n. in 25g 8§64 LFGB L00.00-20
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9 Verpackung
Primdrverpackung Ware verpackt in bunt bedrucktem Folienbeutel. Der Folienbeutel ist ein
Kunststoffverbund (mdégliche Monomaterialien: OPP, PE und PET).
Sekundarverpackung Karton

Die Verpackung ist konform der VO (EG) 1935/2004 (iber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit
Lebensmitteln in Berithrung zu kommen und der VO (EG) 10/2011 Uber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff,
die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen. Die Herstellung erfolgt im Rahmen der guten
Herstellungspraxis gemaB VO (EG) 2023/2006 uber gute Herstellungspraxis fur Materialien und Gegenstdnde, die
dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berliihrung zu kommen.

10 Restlaufzeit

Restlaufzeit 6 Monate

11 Transportbedingungen

Temperatur 12-20 °C
Relative Luftfeuchtigkeit < 60 %

12 Verbraucher-Zielgruppen

Erwachsene und Kinder, keine Einschrankung (Glyzyrrhizinsduregehalt unter 4g/kg)

13 Angaben zur Produkteignung bei spezieller Erndhrung

Das Produkt ist geeignet fiir:
» Vegetarische Erndahrung (ausschlieBlicher Verzehr von pflanzlichen Lebensmitteln, Milch, Eiprodukte und Honig)

» Vegane Erndhrung (ausschlieBlicher Verzehr von pflanzlichen Lebensmitteln).

14 Angaben zu Allergenen
Das Produkt enthalt keine allergenen Zutaten gemaB VO (EG) Nr. 1169/2011, in der glltigen Fassung.

Das Produkt kann Spuren von Milch enthalten.

15 Angaben zur Gentechnik

Das Produkt enthdlt keine Rohstoffe, die aus gentechnisch verdnderten Organismen im Sinne der Richtlinie
2001/18/EG i.d.g.F Uber die absichtliche Freisetzung genetisch veranderter Organismen in die Umwelt, gewonnen
werden. Das Produkt unterliegt somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemaB der VO (EG) 1829/2003 und VO (EG)
1830/2003, in den jeweils glltigen Fassungen.
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16 Lebensmittelrechtliche Angaben

Das Produkt entspricht in Beschaffenheit und Deklaration der VO (EG) 178/2002 und dem deutschen LFBG in
Verbindung mit den jeweils geltenden deutschen Folgeverordnungen und den geltenden europdischen Richtlinien und
Verordnungen.

Die Herstellung des Produktes erflllt die Anforderungen der VO (EG) 852/2004 vom 29.04.2004 (Uber
Lebensmittelhygiene sowie der deutschen Verordnung Uber Anforderungen an die Hygiene beim Herstellen, Behandeln
und Inverkehrbringen von Lebensmitteln vom 08. August 2007, beide in den jeweils glltigen Fassungen.

Das Produkt ist frei von pathogenen Mikroorganismen.

Das Produkt entspricht den Anforderungen der deutschen Kontaminanten-Verordnung, der Europdischen Rickstands-
Hoéchstmengenverordnung 396/2005/EG, der deutschen Riickstandshéchstmengenverordnung, der Verordnung (EG)
Nr. 1881/2006 sowie der Verordnung (EWG) Nr. 315/93 des Rates zur Festlegung von gemeinschaftlichen Verfahren
zur Kontrolle von Kontaminanten in Lebensmitteln, in den jeweils gliltigen Fassungen.

Das Produkt ist im Rahmen der Guten Herstellungspraxis frei von Reinigungs- und Desinfektionsmittelriickstanden
sowie Fremdkoérpern.

Das Produkt entspricht der VO (EG) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher liber Lebensmittel in
der glltigen Fassung.
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